
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 10.01.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 1. schůze rady města dne 10. ledna 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1/1] Jihoslovanská čp. 33 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-2/1] Dlouhá čp. 645 (převod nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-3/1] Školní čp. 13 (místnost č. 11 – budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-4/1] p. p. 12/5, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-5/1] p. p. 8/2, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-6/1] p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-7/1] p. p. 2213/15 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-8/1] p. p. 2633/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-9/1] st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-10/1] st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-11/1] p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-12/1] p. p. 1372 a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-13/1] p. p. 1998/4 a st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-14/1] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-15/1] st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-16/1] p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-17/1] p. p. 51/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-18/1] p. p. 1261/1, k. ú. Kocbeře a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 12 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-19/1] V Domcích čp. 130, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-20/1] Moravská čp. 6, č. b. 3 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-21/1] Dlouhá čp. 573, č. b. 14 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-22/1] Křižíkova čp. 552, č. b. 24 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-23/1] Horská čp. 284, č. b. 5 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-24/1] Polská čp. 105, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-25/1] Dolní promenáda čp. 124 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-26/1] VZ Výměna páteřních rozvodů studené i teplé vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, 

ulice Dělnická, Trutnov – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2022-27/1] Platové záležitosti ředitelů ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-28/1] Pořízení DHM ZŠ V Domcích 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-29/1] Pořízení DHM ZŠ V Domcích – elektrický kotel 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-30/1] První občan města roku 2022 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-31/1] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2019 
ZM_2019-153/3 – Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. – splněno 
Rok 2020 
RM_2021-236/6 – Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací a výsledků hospodaření 

 za rok 2020 – posun na 21.03.2022 
RM_2021-975/17 – Plán zimní údržby 2021-2022 – Technické služby Trutnov s.r.o. – posun na 

 28.02.2022 
RM_2021-1198/21 – ČEZ Distribuce, a. s. – přeložka Komenského, ČSOB – Rekonstrukce pěší 

 zóny – splněno 
RM_2021-1208/21 – Dokončení akce „Oprava komunikace a chodníků ulice Železničářská“ –  

 splněno  
RM_2021-1223/22 – Pronájem prostor salonku v čp. 171 ul. Národní – splněno 
RM_2021-1326/23 – Dodatek č. 2 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ – splněno 
RM_2021-1328/23 – Rámcová smlouva na poskytování technických služeb městu Trutnovu 

 – splněno 
  



Stránka 3 z 12 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1/1 
Jihoslovanská čp. 33 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 33 Jihoslovanská ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 10,40 m2 (1 místnost) , 
IČ 48139891, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem zřízení vzorkové prodejny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k poža-
dovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
těchto prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších před-
pisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-2/1 
Dlouhá čp. 645 (převod nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod práva nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 645 v Dlouhé ul. v Trutnově, umístěných  
v 1. NP o celkové výměře 73,53 m2 (prodejna 45,80 m2, sklad 13,82 m2, šatna 9,20 m2, úklidová 
komora 2,51 m2 a WC 2,20 m2) ze stávajícího nájemce, , IČ 72873205, 
na , IČ 13993364, za stejných smluvních podmínek, včetně uplatnění mezi-
ročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení vinotéky a restaurace. Nájemce provede 
na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-3/1 
Školní čp. 13 (místnost č. 11 - budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď Apoštolské církve, sboru Trutnov, IČ 04632184, z nájemní smlouvy ze dne 28.12.2015 na 
pronájem nebytových prostor v čp. 13 Školní ul. (budova ZUŠ), umístěných ve III. NP, místnost  
č. 11 o výměře 51,70 m2. Výpovědní doba uplyne 31.03.2022. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-4/1 
p. p. 12/5, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 12/5 (54,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 4 z 12 

RM_2022-5/1 
p. p. 8/2, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 8/2 (cca 75,00 m2) v k. ú. Volanov  

 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-6/1 
p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 275/1 
(1 053,00 m2) a st. p. 8 (136,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník s  ke stavbě 
rodinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2023,  

 stavební plat je stanoven za st. p. 8 (136,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH a za p. p. 275/1 
(1 053,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 31.12.2023, 

 prodej pozemků bude realizován do 60 dnů po doložení kolaudace stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, určenou znaleckým posudkem, min. 
ve výši 250,00 Kč/m2 + DPH, 

 v případě nezkolaudování stavby do 31.12.2023, zaniká právo stavby s tím, že oprávněná ne-
má právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí kupující. 
 
RM_2022-7/1 
p. p. 2213/15 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p. 2213/15 (cca 49,00 m2) a část p. p. 2213/21 (cca 
18,00 m2) v majetku města Trutnova za část st. p. 3832 (cca 30,00 m2) v majetku spol. ALFAMA 
CZ s.r.o., vše v k. ú. Trutnov, s doplatkem za cenu v místě a čase obvyklou za rozdílnou výměru 
pozemků ze strany spol. ALFAMA CZ s.r.o. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 
každá z ½, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města zřídit věcné břemeno bezúplatného užívání pozemku parc. 
č. st. 5973 v části osazených nosných pilířů a nad tímto pozemkem ve stávající výšce nad zemí, 
na němž je stavební propojení s čp. 960 st. p. 3833 a st. p. 3382 vše v k. ú. Trutnov ve prospěch 
spol. ALFAMA CZ s.r.o., po dobu trvání stavby. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-8/1 
p. p. 2633/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2633/1 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou   
   jako manipulační plochu (přístup k domu) za nájemné ve výši 

300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 5 z 12 

RM_2022-9/1 
st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 14/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova, společnosti T SPLIT TOUR 
s. r. o., k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 31.01.2022 do 30.01.2023 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-10/1 
st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 14/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova,   
k umístění reklamního stojanu typu „A“ (KADEŘNICTVÍ) na dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 
31.01.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-11/1 
p. p. 2213/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/2 (cca 2,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov, ul. Hradební, 

 k umístění reklamní plachty na zábradlí u čp. 13 (SOLÁRNÍ STUDIO SLUNCE 
TRUTNOVA) na dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 27.11.2022 za nájemné ve výši 
1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2213/2 (2,00 m2 pohledové plochy) v k. ú. Trutnov 
v termínu od 28.11.2020 do 31.01.2022 ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok 
(tj. 3.534,24 Kč). Smlouva bude uzavřena s třicetidenní výpovědní lhůtou. 
 
RM_2022-12/1 
p. p. 1372 a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1372 (cca 165,00 m2), části p. p. 579/2 (50,00 m2) a části p. p. 658/1 
(12,00 m2) vše v k. ú. Volanov, ul. Jičínská, Ředitelství silnic a dálnic ČR (zhotovitel: 
M-PROJEKCE s. r. o.) k zařízení staveniště za účelem rekonstrukce mostu ev. č. 16-085 na dobu 
určitou, a to od protokolárního předání pozemků (cca březen 2023) do 30.11.2023 za nájemné ve 
výši 33,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2022-13/1 
p. p. 1998/4 a st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,  
k umístění reklamního stojanu (ICE KRAM) na dobu určitou, a to od 01.04.2022 do 30.09.2022 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den, 
 *01.02* 
pronájem části st. p. 7/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova,  
k umístění reklamního stojanu (KRAM-JEANSEAR) na dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 
31.12.2022 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 7/1 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.01.2022 
do 31.01.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 6 z 12 

RM_2022-14/1 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Maxima Gorkého,  

 k umístění reklamního stojanu (1,00 m2) a k vystavení zboží před prodejnou (2,00 m2) na 
dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 31.01.2023 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-15/1 
st. p. 168, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 168 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,   
k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 31.01.2023 za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-16/1 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,   
k umístění reklamního stojanu (RENOX-TISKÁRNY) na dobu určitou, a to od 01.02.2022 do 
12.12.2022 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2227/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
13.12.2021 do 31.01.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-17/1 
p. p. 51/3, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 016 005 na pronájem části p. p. 51/3 (cca 970,00 m2) v k. ú. Bojiště  
u Trutnova, uzavřené s , dohodou ke dni 15.01.2022. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-18/1 
p. p. 1261/1, k. ú. Kocbeře a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení termínu předpokládaných prací v Dohodě o provádění geologických prací na pozem-
cích města Trutnova ze dne 02.11.2021, uzavřené se společností AZ Consult, spol. s r.o., za úče-
lem provedení doplňujícího geotechnického průzkumu na p. p. 1261/1 a 1263 v k. ú. Kocbeře a na 
p. p. 335/1 v k. ú. Střítež u Trutnova, do 31.03.2022, a to v souvislosti s akcí „D11 1108 Jaroměř –
Trutnov, doplňující GTP“. 
  



Stránka 7 z 12 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-19/1 
V Domcích čp. 130, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 05.03.1998 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného 

a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za období od června 
1995 do prosince 1997) vůči dlužníkům  za užívání 
bytu v domě V Domcích 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov,  

, soudního exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto 
o zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exe-
kuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili 
podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 65.832,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 05.03.1998 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného 

a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 130, ulice V Domcích v Trutnově za období od června 
1995 do prosince 1997) vůči dlužníkům  za užívání 
bytu v domě V Domcích 130, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov,  

, soudního exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto 
o zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exe-
kuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili 
podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-20/1 
Moravská čp. 6 , č. b. 3 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 02.12.2003 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedo-

platku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2002),  

 ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 15.04.2005 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplat-

ku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2003) vůči 
dlužníkům  za užívání bytu v domě Moravská 63, 
Trutnov 2. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního 
exekutora č.j.  ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce 
a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zapla-
cenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Mi-
lostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek: 

 ve výši 45.879,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 02.12.2003 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedo-

platku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2002),  

 ve výši 38.142,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 15.04.2005 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nedoplat-



Stránka 8 z 12 

ku z vyúčtování služeb za byt č. 3 v domě čp. 63, ulice Moravská v Trutnově za rok 2003) vůči 
dlužníkům  za užívání bytu v domě Moravská 63, 
Trutnov 2. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního 
exekutora č.j.  ze dne 26.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce 
a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zapla-
cenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Mi-
lostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-21/1 
Dlouhá čp. 573, č. b. 14 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč (příslu-

šenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 v domě  
čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001) vůči dlužníkovi 

 za užívání bytu v domě Dlouhá 573, Trutnov 2. Usnesením Exeku-
torského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  
ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 36.312,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 11.11.2002 a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.270,00 Kč (příslu-

šenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 14 v domě 
čp. 573, ulice Dlouhá v Trutnově za období od července 2000 do května 2001) vůči dlužníkovi 

 za užívání bytu v domě Dlouhá 573, Trutnov 2. Usnesením Exeku-
torského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  
ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení 
veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny 
ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-22/1 
Křižíkova čp. 552, č. b. 24 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.11.1997 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplace-
ním nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 v domě čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově za 
období od února 1995 do února 1997) vůči dlužnici  za užívání bytu v domě 
Křižíkova 552, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora č.j.  ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exe-
kuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím za-
placenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvoboze-
ní od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

  



Stránka 9 z 12 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 50.555,90 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Trutnově sp. zn.  ze dne 24.11.1997 (příslušenství pohledávky vzniklé neza-
placením nájemného a úhrad za služby za byt č. 24 v domě čp. 552, ulice Křižíkova v Trutnově 
za období od února 1995 do února 1997) vůči dlužnici  za užívání bytu 
v domě Křižíkova 552, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č.j.  ze dne 29.11.2021 bylo rozhodnuto 
o zastavení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exe-
kuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila 
podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-23/1 
Horská čp. 284, č. b. 5 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově  ze dne 12.07.2002 (příslušenství pohledávky vzniklé nezapla-
cením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 284, ulice Horská v Trutnově za 
období od září 1998 do prosince 2001) vůči dlužnici  za užívání bytu 
v domě Horská 284, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zasta-
vení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahu-
jícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce 
a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila pod-
mínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 166.350,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově  ze dne 12.07.2002 (příslušenství pohledávky vzniklé nezapla-
cením nájemného a úhrad za služby za byt č. 5 v domě čp. 284, ulice Horská v Trutnově za 
období od září 1998 do prosince 2001) vůči dlužnici  za užívání bytu 
v domě Horská 284, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zasta-
vení exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahu-
jícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce 
a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila pod-
mínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-24/1 
Polská čp. 105, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově  ze dne 27.10.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájem-
ného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 
1992 do prosince 1994) vůči dlužnici    za užívání bytu v domě 
Polská 105, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení 
exekuce a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvo-



Stránka 10 z 12 

bození od placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky 
tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb., 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 54.851,50 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově  ze dne 27.10.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením nájem-
ného a úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 105, ulice Polská v Trutnově za období od ledna 
1992 do prosince 1994) vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Polská 
105, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního 
exekutora č.j.  ze dne 25.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce 
a o osvobození povinné od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplace-
nou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od 
placení je odůvodněno tím, že povinná v tomto exekučním řízení splnila podmínky tzv. „Milosti-
vého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
RM_2022-25/1 
Dolní promenáda čp. 124 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 2.730,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově  ze dne 11.11.2003 (soudní řízení o vyklizení bytu Dolní promenáda 
124, Trutnov) vůči dlužníkům , 

 za užívání bytu v domě Dolní promenáda 124, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  

 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povin-
ných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvod-
něno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z. č. 286/2021 Sb. 

 schvaluje 
 *02.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 2.730,00 Kč zbývající část nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově  ze dne 11.11.2003 (soudní řízení o vyklizení bytu Dolní promenáda 
124, Trutnov) vůči dlužníkům  

 za užívání bytu v domě Dolní promenáda 124, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  

 ze dne 01.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povin-
ných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvod-
něno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z. č. 286/2021 Sb. 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-26/1 
VZ Výměna páteřních rozvodů studené i teplé vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, ulice Dělnic-
ká, Trutnov – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Výměna páteřních rozvodů studené 
i teplé vody vč. cirkulace v 1. PP DPS, ulice Dělnická, Trutnov", systémové číslo VZ: 
P22V00000001, 



Stránka 11 z 12 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení Ing. Klára Bednářová,  
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení Mgr. Tomáš Eichler, , Ing. Klára Bedná-
řová, , Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zada-
vatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či dopl-
něních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodo-
vání o případných námitkách. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2022-27/1 
Platové záležitosti ředitelů ZŠ, ZUŠ, MŠ a SVČ 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
ředitelům škol a školského zařízení, které zřizuje město Trutnov, platové tarify v souladu s naříze-
ním vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 01.01.2022, 
 *01.02* 
výše uvedeným ředitelům v návaznosti na změny platových tarifů příplatky za vedení dle předlože-
ného návrhu, a to s účinností od 01.01.2022. 
 
RM_2022-28/1 
Pořízení DHM ZŠ V Domcích 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Základní školou, Trutnov, V Domcích 488, tj. objed-
nacího terminálu TIKI pro potřeby školní jídelny, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-29/1 
Pořízení DHM ZŠ V Domcích - elektrický kotel 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Základní školou, Trutnov, V Domcích 488, tj. elek-
trického kotle, 150 l, s nepřímým ohřevem a poloautomatickým dopouštěním duplikátoru pro potře-
by školní kuchyně, dle předloženého návrhu. 
 
  



Stránka 12 z 12 

RM_2022-30/1 
První občan města roku 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,00 Kč prvnímu občanu města Trutnova narozené-
mu v roce 2022, kterým je  v Trutnově. 
 
RM_2022-31/1 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 24.01.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




